
Ochraňte svou značku a nedovolte, aby vaše investice podporovaly weby obsahující
dezinformace. Připravili jsme pro vás jednoduchý implementační návod, který vám 
pomůže v několika krocích zabránit zobrazení vaší reklamy na dezinformačních webech.
Pro Nelež.cz nezištně a s dobrým úmyslem připravil tým agentury Pickerly.

Ošetření bezpečnosti značky v nejpoužívanějších reklamních systémech:

Návod na

Brand Safety
opatření

1. Zabezpečení na úrovni účtu
2. Manuální vyloučení

1. Omezení checkboxem
2. Manuální vyloučení

1. Založení blacklistu
2. Vyloučení na úrovni účtu
3. Vyloučení na úrovni Advertisera
4. Vyloučení na úrovni Insertion Order
5. Vyloučení na úrovni Line Item

1. Manuální vyloučení pomocí seznamu vyloučených umístění
2. Manuální vyloučení vytvořeného listu na úrovni kampaně
3. Vyloučení umístění na úrovni celého účtu
4. Automatizované vyloučení domén

1. Automatické označení účtů jako Brand Safety
2. Manuální vyloučení na úrovni kampaně

Adform

Seznam Sklik

DV360

Google Ads

Etarget

Facebook



Adform

DV360

Na úrovni celého Adform účtu si nastavte “Domains block list” a nahrajte seznam webů.

 . Seznam konspiračních webů manuálně nahrajte na úrovni Lineitem.

 . Na úrovni Partnerského účtu v Resources, vybereme Channels a pomocí New 
channel vytvoříme blacklist, který si pojmenujeme a do něj nahrajeme domény, 
které chceme vylučovat.

2. Manuální vyloučení

1. Zabezpečení na úrovni účtu

1. Založení blacklistu



 . Na úrovni účtu zvolíme Targeting – Channels & URLs – kde zvolíme vytvořený 
“channel” a vyloučíme ho.

 . Na úrovni Advertisera zvolíme Advertiser settings – Targeting – Channels & URLs, 
kde zvolíme vytvořený “channel” a vyloučíme ho.

2. Vyloučení na úrovni účtu

3. Vyloučení na úrovni Advertisera



 . Na úrovni kampaně zvolíme Insertion order, následně Insertion order details 
a targeting – klikneme na Add targeting a vybereme Channels & URLs – kde 
opět zvolíme vytvořený “channel” a vyloučíme ho.

 . Na úrovni Insertion order zvolíme Line item, následně Line item details a targeting 
– klikneme na Add targeting a vybereme Channels & URLs – kde opět zvolíme 
vytvořený “channel” a vyloučíme ho.

4. Vyloučení na úrovni Insertion Order

5. Vyloučení na úrovni Line Item



Facebook

 . Přihlaste se do svého 
Facebook Business 
Manageru.  . Klikněte na možnost 
“Bezpečnost značky”. 

 . Nastavte si filtr 
inventáře.



Seznam Sklik

Reklamní systém Sklik.cz umožňuje vyloučit inzerci na seznamech webů zařazených 
do databáze iniciativy Konšpirátori.sk, Nelež.cz a Nadační fond nezávislé žurnalistiky.

1. Omezení checkboxem

2. Manuální vyloučení 

Toto nativní omezení 
nastavíte na úrovni 
kampaní pomocí 
checkboxu.

Dalším stupněm 
zabezpečení je 
manuální nastavení 
vyloučení zobrazení 
na určitém umístění 
(doméně).



Google Ads

Dle tohoto postupu vytvoříte seznam vyloučených umístění pro reklamu a následně 
tento seznam můžete přiřadit k libovolné kampani.

1. Manuální vyloučení pomocí seznamu vyloučených umístění

 . Přihlaste se do svého reklamního účtu v Google Ads. Klikněte na možnost 
“Nástroje” a dále na “Seznamy vyloučených”, “Seznamy vyloučených umístění”.

 . Klikněte na modré 
kolečko se symbolem “+”.

 . Dejte nahrát 
“Nahrát seznam”.



 . Pojmenujte a buď 
ze souboru nebo 
Google Sheets 
nahrajte seznam 
webu, které chcete 
vylučovat. Potvrďte 
tlačítkem “Použít”.

2. Manuální vyloučení vytvořeného listu na úrovni kampaně . Po přihlášení do Google Ads účtu vyberu kampaň, zvolte “Kampaně”, “Publika, 
klíčová slova a obsah” a možnost “Obsah”, sjeďte na “Vyloučení”.



 . Klikněte na tlačítko “Upravit vyloučení” a vyberte úroveň “Kampaň”.

 . Zvolte “Vyloučení 
umístění” a ”Použít 
seznam vyloučených 
umístění”. Vyberte 
požadovaný list 
a uložte.



3. Vyloučení umístění na úrovni celého účtu

 . Kliknu na “Nástroje”, “Sdílená knihovna”, “Seznamy vyloučení”. Záložka “Seznamy 
vyloučených umístění”.

U pMax kampaně můžeme vylučovat umístění pouze tak, že je vyloučíme na úrovni 
celého účtu.

 . Kliknu na tlačítko “+”.

 . Zde zadám, případně 
nahraju pořadové weby 
k vyloučení. Potvrdím. 
 
Pozor! Platí pro celý účet.



4. Automatizované vyloučení domén

 . V Google Ads účtu 
zvolíte možnost “Nástroje”, 
“Hromadné akce” 
a následně “Skripty”.

Script, který bude aktualizovat seznam vyloučených webu tak, aby jste měli jistotu, že je
vždy aktuální. Lze nastavit na úrovní celého účtů nebo MCC.

 . Klikněte na modré 
kolečko se symbolem “+”.



 . Vložte tento skript: 
Skript na vyloučení webů

 . Povolte skriptu práva 
na úpravu kampaní, 
čímž se seznam webů 
automaticky přidá 
k vašim kampaním. . Klikněte na “Spustit”. . Na konec si nastavte 
frekvenci, ve které se 
má skript automaticky 
spouštět. Například 
týdně ve 12.00 hod.

 . Zvolte “Nový skript”.

https://drive.google.com/drive/folders/1u-DOqc1EGSRY-hFYcH2pS6LrpeGAsx52


Etarget

Etarget automaticky kategorizuje klienty, kteří patří pod agenturní účet, ako Brand
Safety – v tomto nastavení jsou automaticky vyloučené konspirační weby dle
metodiky Konšpirátory.sk.

Přímo v účtu klienta je automaticky vytvořený blacklist s názvem “Konšpiračné
weby”, který se dá přidat ke každé kampani. (Tento blacklist je tvořený ze stránky
konspiratori.sk/cz).

V nastavení účtu si můžete dále vybrat ochranu značky.

1. Automatické označení účtů jako Brand Safety

2. Ochrana značky

3. Manuální vylúčení na úrovni kampaně



Pro vyloučení webů Nelež.cz si vytvořte v systému vlastní blacklist a přidejte ho  
ke kampani.

Vytvoření Sitelistu:  . Po přihlášení do účtu klikněte na “Nastavení”, následně na “Seznam stránek”. 
Tam nahrajete tento seznam stránek.

 . Potom se vrátíte do vytvořené kampaně 
určíte si, že tento sitelist má byť Blacklistem. . Na požádání je možné vyloučit zobrazení 
u článků obsahující určitá klíčová slova.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/18_gBMAF1OdfUKHiRwOylBP2EMMVi4BCBPv7aKrDTcGU/edit?gid=277392201#gid=277392201

